
 
 
 
 

Písemná zpráva zadavatele

dle § 85 zák
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „

o 
zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění

Zajištění poskytování sociální služby Intervenční centrum 
na území Jihomoravského kraje

 

Evidenční číslo zakázky ve

se sídlem 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Písemná zpráva zadavatele
 
 

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 

o nadlimitní veřejné zakázce na služby 
jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) a § 34

 
 
 
 

Název veřejné zakázky: 

Zajištění poskytování sociální služby Intervenční centrum 
na území Jihomoravského kraje 

 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

 

 
Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 

632301 
 
 
 

Zadavatel: 

Jihomoravský kraj 
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO: 70888337 

Písemná zpráva zadavatele 

a § 34 zákona 

Zajištění poskytování sociální služby Intervenční centrum 
 



2 

1. Identifikační údaje o zadavateli 
 
Název zadavatele: Jihomoravský kraj 
IČO: 70888337 
Sídlo zadavatele: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
Statutární orgán: JUDr. Michal Hašek, hejthman 
 
Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html 
 
 

2. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění poskytování sociální služby intervenční centrum dle § 
60a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
sociálních službách“), v souladu s dalšími ustanoveními zákona o sociálních službách a dále v souladu 
s vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
Cílovou skupinou jsou osoby bez omezení věku, které jsou ohroženy domácím násilím, případně jsou 
ohroženy vícenásobnými riziky, které vyplývají z jejich aktuální sociální situace v souvislosti s 
domácím násilím, a to na území Jihomoravského kraje. Jedná se o svědky násilí nebo přímo ohrožené 
osoby. 
 
Předmět plnění veřejné zakázky je blíže specifikován v obchodních podmínkách. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
 
Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky: 
 
Kód CPV: 85300000-2 Sociální péče a související služby 
 
 

3. Zvolený druh zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka byla zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) a § 34 
zákona. 
 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 
 
Maximální vyrovnávací platba celkem za celou dobu trvání smlouvy činí 8 634 600,- Kč. 
 



3 

5. Identifikační údaje všech uchazečů, kteří podali nabídky a jejich nabídkové 
ceny 
 
Nabídka  č. 1 
Obchodní firma: SPONDEA, o.p.s. 
Sídlo:   Sýpka 1351/25, Černá Pole, 613 00 Brno 
IČO:   25346342 
 
Nabídková cena pro veřejnou zakázku:  8 634 600,- Kč bez DPH 
 
 

6. Identifikační údaje uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 
a odůvodnění vyloučení 
 
Z účasti v zadávacím řízení nebyli vyloučení žádní uchazeči. 
 
 

7. Identifikační údaje vybraného uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější 
nabídky, plnění prostřednictvím subdodavatele 
 
Vybraný uchazeč: 
 
Nabídka  č. 1 
Obchodní firma: SPONDEA, o.p.s. 
Sídlo:   Sýpka 1351/25, Černá Pole, 613 00 Brno 
IČO:   25346342 
 
Odůvodnění výběru: 
 
Hodnotící komise v souladu s § 79 odst. 6 zákona neprovedla hodnocení nabídek, neboť by měla 
hodnotit nabídku pouze jednoho uchazeče. 
 
Výběr nejvhodnější nabídky: 
 
Zadavatel rozhodl v souladu s § 81 odst. 2 zákona o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče SPONDEA, 
o.p.s., IČO: 25346342, se sídlem Sýpka 1351/25, Černá Pole, 613 00 Brno. 
 
Části předmětu veřejné zakázky, jež mají být plněny prostřednictvím subdodavatele: 
 
Veřejná zakázka nebude plněna prostřednictvím subdodavatele. 
 
 

7. Důvod použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 
Zadavatel měl na zřeteli, že na základě § 78 zákona o sociálních službách lze poptávanou sociální 
službu (intervenční centrum) poskytovat pouze na základě oprávnění k poskytování sociálních služeb, 
přičemž toto oprávnění vzniká rozhodnutím příslušného krajského úřadu o registraci. Zadavatel tak 
zvážil, zda jsou naplněny zákonné podmínky pro použití jednacího řízení bez uveřejnění (dále jen 
„JŘBU“) dle § 23 odst. 4 písm. a) zákona a dospěl k závěru, že předmět veřejné zakázky může být z 



4 

důvodů vyplývajících ze zvláštního právního předpisu (zde zákon o sociálních službách) a z důvodů 
technických (poptávaný počet intervencí) splněn pouze určitým dodavatelem. 
 
K uvedenému zadavatel uvádí, že JŘBU lze využít pouze v případě, kdy zadavatel prokáže objektivní 
nemožnost ostatních dodavatelů poskytnout zadavateli jím požadované plnění, resp. že neexistuje 
jiné řešení než veřejnou zakázku zadat pouze jednomu konkrétnímu dodavateli. Zadavatel má za to, 
že tato objektivní nemožnost je v řešeném případě dána. Z hlediska zákona lze totiž za jeden z 
důvodů pro použití JŘBU považovat již zmíněnou a zákonem presumovanou existenci zvláštního 
právního předpisu (zákon o sociálních službách), který mj. opravňuje k poskytování sociálních služeb 
pouze dle zákona o sociálních službách registrované subjekty. V posuzovaném případě je přitom 
zadavateli z registru sociálních služeb známo, že předmět veřejné zakázky je schopen splnit pouze 
jediný registrovaný dodavatel. 
 
 
V Brně dne 27.6.2016 
 
 

__________________________________________ 
Jihomoravský kraj 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát a jednatel 

 


		2016-06-27T09:29:08+0200
	Mgr. Jan Tejkal




